25 марта 2020 года N 206

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ОБ ОБЪЯВЛЕНИИ В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ НЕРАБОЧИХ ДНЕЙ

В целях обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на

территории Российской Федерации и в соответствии со статьей 80 Конституции Российской
Федерации постановляю:

1. Установить с 30 марта по 3 апреля 2020 г. нерабочие дни с сохранением за работниками
заработной платы.

2. Настоящий Указ не распространяется на работников:

а) непрерывно действующих организаций;

б) медицинских и аптечных организаций;

в) организаций, обеспечивающих население продуктами питания и товарами первой
необходимости;

г) организаций, выполняющих неотложные работы в условиях чрезвычайных обстоятельств,
в иных случаях, ставящих под угрозу жизнь или нормальные жизненные условия населения;

д) организаций, осуществляющих неотложные ремонтные и погрузочно-разгрузочные
работы.

3. Федеральным органам государственной власти определить численность федеральных
государственных служащих, обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 г. функционирование
этих органов.

4. Органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного
самоуправления определить в зависимости от санитарно-эпидемиологической обстановки на
соответствующей территории Российской Федерации численность государственных и
муниципальных служащих, обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 г. функционирование
этих органов.

5. Организациям, осуществляющим производство и выпуск средств массовой информации,
определить численность работников, обеспечивающих с 30 марта по 3 апреля 2020 г.
функционирование этих организаций.

6. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

Президент
Российской Федерации

В.ПУТИН
Москва, Кремль

25 марта 2020 года

N 206

consultantplus://offline/ref=1522321B5BE449F53F17BC654AEB2C07494B4690A8D5CC7C3826589B3764D844692FB9FB9EA696C16C511BE9A200B06C7B3F628CEEE6127Fd5G4D
consultantplus://offline/ref=1522321B5BE449F53F17BC654AEB2C0748474897A3839B7E6973569E3F349054276AB4FA9DA596CF3D0B0BEDEB54BD737B257C8AF0E6d1G2D
consultantplus://offline/ref=1522321B5BE449F53F17BC654AEB2C07494B4F91ABDCCC7C3826589B3764D844692FB9F89EA59D90381E1AB5E755A36D7F3F6088F2dEG4D
consultantplus://offline/ref=1522321B5BE449F53F17BC654AEB2C07494B4795ACDCCC7C3826589B3764D844692FB9FB9EA696C46F511BE9A200B06C7B3F628CEEE6127Fd5G4D
consultantplus://offline/ref=1522321B5BE449F53F17BC654AEB2C07494B4795ACDCCC7C3826589B3764D844692FB9FB9EA696C56B511BE9A200B06C7B3F628CEEE6127Fd5G4D